
УКРАЇНА

Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И  

Н А К А З

від $  міітуижії 2021 р. Чернігів № Ш ___________

Про проведення І та II етапів 
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України 
у  2021/2022 навчальному році

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 
04 листопада 2021 року № 1173 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу- 
захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 
у 2021/2022 навчальному році», Положення про Всеукраїнські учнівські 
олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 
науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 
фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за 
№ 1318/20056, Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук України, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 08 лютого 2021 року № 147, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2021 року за 
№ 441/36063, враховуючи законодавство України в частині запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АИ.8-СоУ-2, з метою духовного, творчого, 
інтелектуального розвитку учнівської молоді

н а к а з у ю :

1. Керівникам органів управління освітою органів місцевого 
самоврядування, закладів загальної середньої освіти обласного 
підпорядкування:

1) провести І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 
2021/2022 навчальному році (далі -  конкурс) до 20 січня 2022 року;



2) сформувати команди від територіальних громад, міст області та 
закладів загальної середньої освіти обласного підпорядкування для їх участі в 
II етапі конкурсу;

3) організувати подання дослідницьких робіт переможців І етапу 
конкурсу разом із супроводжуючою документацією до організаційного 
комітету II етапу конкурсу до 25 січня 2022 року.

2. Затвердити:

1) склад організаційного комітету II етапу Всеукраїнського конкурсу- 
захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 
у 2021/2022 навчальному році, що додається;

2) перелік наукових секцій, в яких проводиться II етап Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України у 2021/2022 навчальному році, що додається.

3. Обласному комунальному позашкільному навчальному закладу 
«Чернігівська Мала академія наук учнівської молоді» Чернігівської обласної 
ради (директор Наталія Лещенко):

1) здійснити загальну координацію та науково-методичний супровід 
проведення І та II етапів конкурсу;

2) забезпечити організацію та проведення II етапу конкурсу до 28 лютого 
2022 року;

3) подати до Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної 
адміністрації для затвердження результати II етапу конкурсу на підставі 
підсумкових протоколів;

4) сформувати команду від Чернігівського територіального відділення 
Малої академії наук України для її участі у III етапі конкурсу;

5) організувати подання звіту про проведення II етапу конкурсу, заявок на 
участь у III етапі конкурсу, дослідницьких робіт учасників до організаційного 
комітету III етапу конкурсу до 20 березня 2022 року.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Олену Соронович.

Микола КОНОПАЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

-/У. -//. 2021 року № ЗМ

Склад організаційного комітету 
II етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії наук України у 2021/2022 навчальному році

Олена СОРОНОВИЧ

Наталія НЕМИК1НА

Анатолій ЗАЛІСЬКИИ

Василь БІЛОГУРА 

Володимир ДЯТЛОВ

Наталія ДЯГЛО

Наталія ЛЕЩЕНКО

Сергій ЦИБУЛЯ

заступник начальника Управління -  начальник відділу 
загальної середньої та корекційної освіти Управління 
освіти і науки обласної державної адміністрації,
голова організаційного комітету,

заступник директора з навчально-методичної роботи 
обласного комунального позашкільного навчального 
закладу «Чернігівська Мала академія наук учнівської 
молоді» Чернігівської обласної ради, секретар 
орган ізаціиного ком ітету;

ректор Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти
імені К.Д. Ушинського;

начальник управління освіти Чернігівської міської 
ради (за згодою);

перший проректор, проректор з науково-педагогічної 
роботи Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т.Г. Шевченка (за згодою);

начальник відділу дошкільної, позашкільної освіти, 
оздоровлення та виховної роботи Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної державної адміністрації;

директор обласного комунального позашкільного 
навчального закладу «Чернігівська Мала академія 
наук учнівської молоді» Чернігівської обласної ради;

директор навчально-наукового інституту механічної 
інженерії, технологій та транспорту Національного 
університету «Чернігівська політехніка» (за згодою).

Директор ОКПНЗ «Чернігівська 
МАН учнівської молоді ? Наталія ЛЕЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

/У. -Я____ 2021 року № Зі*)

Перелік наукових секцій, 
в яких проводиться II етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України
у 2021/2022 навчальному році

Наукове відділення літературознавства, фольклористики та
мистецтвознавства:

1. Українська література.
2. Зарубіжна література.
3. Фольклористика.
4. Мистецтвознавство.
5. Літературна творчість.
6. Кримськотатарська гуманітаристика.

Наукове відділення мовознавства:
1. Українська мова.
2. Іспанська мова.
3. Англійська мова.
4. І Іімецька мова.
5. Французька мова.
6. Польська мова.

Наукове відділення філософії та суспільствознавства:
1. Філософія.
2. Соціологія.
3. ІІравознавство.
4. Теологія, релігієзнавство та історія релігії.
5. Педагогіка.
6. Журналістика.

Наукове відділення історії:
1. Історія України.
2. Археологія.
3. Історичне краєзнавство.
4. Етнологія.
5. Всесвітня історія.

Гг



2

Наукове відділення наук про Землю:
1. Географія та ландшафтознавство
2. Геологія, геохімія та мінералогія
3. Метеорологія та кліматологія.
4. Гідрологія.
5. Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі.

Наукове відділення технічних наук:
1. Технологічні процеси та перспективні технології.
2. Електроніка та приладобудування
3. Матеріалознавство.
4. Авіа- та ракетобудування, машинобудування і робототехніка.
5. Інформаційно-телекомунікаційні системи та технології.
6. Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження
7. Науково-технічна творчість та винахідництво.

Наукове відділення комп’ютерних наук:
1. Комп’ютерні системи та мережі.
2. Кібербезпека.
3. Технології програмування.
4. Інформаційні системи, бази даних та системи штучного інтелекту.
5. 1пІегпе1:-технології та '\\/Е)В-дизайн.
6. Мультимедійні системи, навчальні та ігрові програми.

Наукове відділення математики:
1. Математика.
2 .1 Ірикладна математика.
3. Математичне моделювання.

Наукове відділення фізики і астрономії:
1. Теоретична фізика.
2. Експериментальна фізика.
3. Астрономія та астрофізика.
4. Аерофізика та космічні дослідження.

Наукове відділення економіки:
1. Економічна теорія та історія економічної думки.
2. Мікроекономіка та макроекономіка.
3. Фінанси, грошовий обіг і кредит.

Наукове відділення хімії та біології:
1. Загальна біологія.
2. Біологія людини.
3. Ботаніка.
4. Зоологія.



з

5. Медицина.
6. Валеологія.
7. Психологія.
8. Хімія.

Наукове відділення екології та аграрних наук:
1. Екологія.
2. Охорона довкілля та раціональне природокористування.
3. Агрономія.
4. Ветеринарія та зоотехнія.
5. Лісознавство.
6. Селекція та генетика.

Директор ОКПНЗ «Чернігівська 
МАН учнівської молоді 77? Наталія ЛЕЩЕНКО


